
 

Gör Ulricehamns kommun mer demokratisk ! 

Demokratin måste ständigt utvecklas. Vi kan inte nöja oss med 
dagens demokratiska system ,utan måste ständigt arbeta för att 
stärka det demokratiska samhället . 

En levande och välfungerande demokrati bygger på engagemang och 
transparens.Att göra kommunpolitiken mer transparent är en viktig 
fråga för att fler medborgare på ett enkelt och smidigt ska kunna följa 
de kommunala beslutsprocesserna och därmed också ges möjlighet 
att påverka desamma. Det är också viktigt att kommunen gör vad den  
kan för att göra det enkelt och roligt att engagera sig 

Idag är det ofta mycket komplicerat för medborgare och 
civilsamhället att följa ett kommunalt beslut från start till slut. 

Miljöpartiet menar därför att kommunstyrelsen bör få i uppdrag att 
ta fram förslag på hur det kan bli enklare att följa kommunala 
beslutsprocesser . 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås  att KF beslutar 

-att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram förslag på hur det kan 
bli enklare att följa kommunala beslutsprocesser ,exempelvis på 
Ulricehamns kommuns hemsida 

 

Ulricehamn den 16 okt 2024 

Kerstin Berggren.MP 



 
 
 
Kommunfullmäktige i Ulricehamn 
 
Motion om användning av AI-kameror på sopbilar för att övervaka skicket på vägarna 
Artificiell intelligens (AI) kombinerad med sophantering har framgångsrikt implementerats i 
Helsingborg, där AI-kameror installerade på sopbilar övervakar stadens vägar och identifierar 
problem såsom hål i vägarna, saknade trafikskyltar och andra brister.  
 
Genom denna teknik har man kunnat minska tiden för kartläggning av vägnätet från ett år till 
två veckor, samtidigt som kostnaderna har minskat med upp till 80 procent. AI-systemet 
skulle även kunna bidra till att övervaka statusen på cykelvägar och växtlighet som inkräktar 
på trottoarer. 
 
Syftet med motionen är att dra nytta av AI-teknik i Ulricehamns kommun för att effektivisera 
övervakningen av vägar, öka säkerheten samt minska kostnaden för underhåll och inspektion 
samt tiden från upptäckt till åtgärd. 
 
Nya Ulricehamn yrkar därför på:  
Att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten att införa AI-kameror på sopbilar 
för att identifiera skador, brister och underhållsbehov på vägar. 
 
Att kommunstyrelsen undersöker samverkan med sophanteringsföretag och teknikleverantör 
för att möjliggöra en effektiv implementering av AI-kameror. 
 
Att kommunstyrelsen utvärderar potentiella kostnadsbesparingar genom AI-teknikens 
införande, med målet att minska kostnaderna för vägunderhåll och inspektion i linje med 
erfarenheterna från Helsingborg.  
 
Ulricehamn 2024-10-21 
 
Mikael Levander  
Nya Ulricehamn 
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